муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа Nь 33 им. З. Калоева

прикАз

29.03.2022г. м73
<<Об утверждении (<дорожной карты> (плана - графика) по подготовке

оо
к введепию ФГОС СОО>

В соответствии с Приказом Министерства просвещения РФ от з 1
мая 202l г. Ns 2sб "об утверждении федерального государственного
образовательного стандарта нач€шъного общЪго Ъбр*о"uния', и Ns 287 ,,об
утверждении федерального государствеIIного образовательного стандарта
основного общего образования", в рамках перехода на новые Фгос с
01.09.2022 r
IIРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить .щорожную карту по постепенному переходу
МУНИЦИПальноЙ общеобр€вователъной организации МБОу Сош Jфзi
им. З. Калоева на новые ФгоС ноО и ФГоС ооО (Приложение Nэl)

2. Заместителю директора по УВР Павловой В.В. спланироватъ работу по

з. Создать рабочую группу по подготовке школы к работе по новым
ФГоС ооо в составе:

- Павловой В.В. - заместителя директора по УВР;
- L{аллагОвой А.Б. - заместителя директора по ВР;
- Бираговой И.Т. - )п{итеJUI родного языка и литератУры, руководителяШМО утителей филологии;- Боровцовой и.в. - учителя физики' руководителЯ IIIMO 1.,лителей
естественно-наr{ного направления;
- Гадаевой А.в. - учителя истории и обществознания, руководителя шмо
1.,rителей общественных наук;
- Бобылёвой А.в. - учителя начаJIьных классов, руководителя IIIM6
улителей начальных классов;
- Атаевой т.А. - заведущей структурным подразделением.

4. Провести анЕlлиз условий ре€шизации ФГос соо в соответствии с
требованиями.

5. \'TBep:IlTb ((.]ород}+ю KspT\l) (П.lан - графI,1к) по BBeJeHIдo ФГос соо
в IчIБоУ соШ Jф33 Иrч1. З, Калоева на 2О22-2027 уrебный год. (Приложение

Jrгg 1 )
6. Щаллаговой д.Б., ответственной за ведение школьного саи,fаJ

разместить (дорожную карту) (план - график) сопровождения внедрения

ФгоС соо
"

йьоУ соШ JфзЗ им. З. Калоева с 01.09.2020 на официалъном

сайте школы.
7. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой,

Санакоева Л.lVI.
с>
fi

}
**

*
lý|02

*

f

прАBi
ш 0лi
3 ry."

о
rд